EDITAL Nº 169/2024 - PROECE/UFMS

Resultado preliminar das inscrições para a Seleção de Bolsistas do Programa Institucional
"PROGELI-UFMS: Programa de Extensão de Ensino de Línguas”​

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por intermédio  do Pró-
Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado preliminar das inscrições do Processo seletivo para a concessão de bolsas
de extensão para atuação no Programa de Extensão intitulado “PROGELI-UFMS: Programa de
Extensão de Ensino de Línguas”, conforme disposto no Edital nº 162/2024 - PROECE/UFMS.

1.           DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Função/Campus/Modalidade: Professor/Campo Grande/Presencial ou Online

Nome da/o candidata/o Pontuação  Idioma Aprovação Classificação
Cristiane Schmidt 90 Alemão SIM 1º
Ana Maria Ribeiro da Rocha 90 Libras SIM 1º
Loic Jean Louis Le Morvan 85 Francês SIM 1º
Antonio Jorge Pinho de Mattos 80 Espanhol SIM 1º
Katicilayne Roberta de Alcântara 80 Libras SIM 2º
Lucia Rodrigues Britto 60 Inglês SIM 2º
Júlia Alves Pedroso 30 Inglês NÃO NÃO

1.2 Função/Idioma/Campus: Professor/Inglês/Três Lagoas

Nome da/o candidata/o Pontuação  Aprovação Classificação
Vitória da Paz Ferreira de Souza 60 SIM 1º

1.3 Função/Idioma/Campus: Atendimento/Secretaria/Campo Grande

Nome da/o candidata/o Aprovação Classificação
Pedro Inácio Marcelo Cardozo SIM 6º
Vanilza Vaz da Conceição do Rosário SIM 8º

2.         DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O candidato que discorde da pontuação obtida poderá interpor recurso conforme indicado
no Item 2. Cronograma, do Edital nº 162/2024 - PROECE/UFMS.

2.2 Esclarecimentos e informações adicionais sobre o edital podem ser obtidos com a equipe
técnica da DIEX/PROECE pelo telefone (67) 3345-7426.

2.3  Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Pró-Reitora de Extensão, Cultura e
Esporte, observados os princípios e normas legais vigentes.

06/05/2024, 19:34 SEI/UFMS - 4831171 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5585756&infra_sistema… 1/2

Campo Grande, 6 de maio de 2024.

MARCELO FERNANDES PEREIRA
Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte

Documento assinado eletronicamente por Marcelo
Fernandes Pereira, Pró-Reitor(a), em 06/05/2024, às 12:12,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4831171 e o código CRC A4D2F4E0.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7232/7233
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.022819/2023-60 SEI nº 4831171

06/05/2024, 19:34 SEI/UFMS - 4831171 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5585756&infra_sistema… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0